TERTIVM. 139

lib. 2. cap. 8. Is utique est eiusdem Consistorialis ordinis, quod nouissimè repetunt Io. Ludovicus Gothofredus in *Anonthologia Cosmica lib. 1. tit. de Terris*, & Dominijs Pontificis Romani Rubr. Modus, & forma dominij nostri temporis num. 38. pag. 25. col. 2. post medium, ibi, Is autem Aduocatus est de numero, & ordine Consistoriali. Scannarolus Episcopus Sidoniarum De Visitat. Carcerat. lib. 1. cap. 4. ibi, eligitur ex ordine Aduocatorum Consistorialium, & Cohellius de Notitia Cardinalatus cap. 45. vers, sed tandem. Idem de processibus prædictis testatur Gomes. dicto compend. utriusque Signaturæ col. 3. vers.

nam

140 CAPVT

nam hic mos ; quarè cauetur in
Constitutionibus antiquis Colle-
gij , quòd in propositione Cau-
sarum facienda in Consistorio
publico nullus aliis admitti de-
beat , quàm Aduocatus ritè , &
rectè receptus , & admissus , &
quòd in eo seruetur ordo , &
forma Constitutionis Benedicti
XII. incipiens , Ad perpetuam
rei memoriam .

Cæterum nostra ætate exo-
leuit mos iste proponendi veras
commissiones , agendiquè ve-
ros processus criminales , succe-
sitquè * stylus habendi Oratio-
nes , in quibus Aduocati Consi-
storiales ex arte , & ingenio con-
fingebant casus crudeles , & a-
troces , quos sophocleo cothur-

32

10

no durioribus verbis exagerabant, eosdemque concipiebant instar commissionum, quibus instabant penes Summum Pontificem, ut causas enarrati delicti committeret, sicut testantur Gomes. dicto compend. vtriusque Signaturæ col. 1, vers. quas ex arte. Vestr. dicto lib. 2. cap. 18. num. 2. in fine, vers. & in publicis, & Scaccia de Iudic. lib. 1. dicto cap. 65. num. 1. vers. hodie.

Quem stylum in meliorem formam immutauit sapientissimus Pontifex Urbanus VIII. sicut in libello Decretorum Congregationis sacrorum Rituum eius Iussu edito Anno 1642. legitur pag. 62. cum seq. in hæc verba.

Item

Item demandatum est, ut decla-
mationes de rebus prophanis, &
plerunque de atrocioribus crimi-
nibus confictis, & imaginarijs,
que fieri solebant in Consistorio
publico ab Aulae Consistorialis Ad-
uocatis, quando Legati Sedis A-
postolice in eorum reditu ad Vr-
bem excipiuntur in eodem Consi-
storio, vel quando per Summum
Pontificem traduntur pilei Car-
dinalitij nouis Cardinalibus crea-
tis, vel admittuntur Legati Prin-
cipum ad præstandam obedien-
tiā Sedi Apostolice, abrogentur
33 omnino, & earum * loco subra-
gentur Propositiones Causarum
Seruorum Dei, qui fama sancti-
tatis conspicui merentur ad scribi
in numero Sanctorum, siue Bea-

TERTIVM. 143

torum, pro quibus poterunt insta-
re apud Summum Pontificem
Aduocati, petendo committi, pro-
sequi, vel expediri respectuē
causas arbitrio Sanctitatis Suæ.

Norandum * tamen erit ad 34
praxim, quod D. Decanus non
nisi ad eius libitum propone-
bat huiusmodi causas iuxta de-
cretum Collegij relatum in pro-
tocollo Curtij Saccocciae fol. 184.
tenoris infraſcripti, nem pè, die
18. Maij 1556. Collegialiter con-
gregati Domini Aduocati unani-
mi consensu decreuerunt, et or-
dinarunt, quod D. Decanus mo-
dernus, et pro tempore existens
non teneatur proponere in Consi-
storijs publicis causas Consistoria-
les Criminales, nisi ad eius libi-
tum

144 CAPVT

tum, & voluntatem: reliqui vero Aduocati, tam seniores, quam iuniores, debent illas proponere alternatim incipiendo scilicet ab antiquiore ex senioribus post Decanum Collegij, mox à Decano iuniorum, deinde ab altero seniore, qui tertius sit à D. Decano Collegij, postea à secundo ex iunioribus, inde à seniore, qui quartum locum obtineat, deinde à tertio ex iunioribus, & post illum ab eo, qui quinto loco sedeat, successuè à quarto iuniorum, mox à seniore, qui fit sextus à D. Decano Collegij, postea à nouissimo iuniorum, ac demum à septimo seniorum. nullus * autem ab hoc munere immunis existit, etiam si Prælaturam retineat cum Ad-

Aduocatione Consistoriali , nisi
ex decreto totius Collegij liber
fiat , excepto * nunc fidei Pro- 36
motore , qui pro suo munere
tenetur in singulis protestari de
legitimè protestandis , priùs quā
Summus Pontifex proferat ver-
ba Rescripti ; extra ordinem ve-
rò causas prædictas proponere
tenetur nouissimus Aduocato-
rum , cui altera immediate se-
quens à prima , quam post eius
admissionem audiuit , omnino
desertur , prout etiam Aduoca-
tus de numero septem senio-
rum effectus , qui primam ora-
tionem immediate sequentem
extra ordinem habere debet , ob
eius ingressum in numerum se-
ptenarium .

K Ta-

37 Talisque ordo est obseruan-
dus in earum propositione;
nam post obedientiam à Car-
dinalibus præstitam Summo
Pontifici in Confistorio publi-
co , Aduocatus propositurus
causam , siue Commissionem ,
ut suprà, sistit antè solium Sum-
mi Pontificis è conspectu illius ,
medius inter D. Decanum Col-
legij manentem à dexteris , o-
limquè à sinistris Procuratorem
Generalem Fisci Pontificij , nunc
verò Promotorem fidei , qui
Aduocatus præ manibus tenere
debet papyrus Commissionis
cæteris Aduocatis circumstan-
tibus , & facta genuflexione
primum suæ orationis versicu-
lum eloqui , mox autem filet ,
quia

qui à Cardinali, vel Legato mit-
tuntur duo Diaconi , vt illos
introducant in Consistorium ,
Oratoribus verò Patriarchæ, Ar-
chiepiscopi , vel Episcopi assi-
stentes , post quorum discessum
iterata genuflexione prosequitur
iàm cœptam orationem, donec
Cardinales, Legati , vel Orato-
res Consistorium ingressi fue-
rint , quibus ingressis , si Lega-
ti , vel Oratores sint , orationi
finem imponet , & genuflexus
cum Procuratore Fisci olim in-
stabat vt infra . Quare supplicat
deuotus Sanctitatis Vestræ ora-
tor N. Fisci , & Cameræ Apo-
stolicæ procurator generalis , vt
Causam , & Causas huiusmodi
&c. Et Summus Pontifex alta

K 2 vo-

148 CAPVT

voce respondebat. Placet. Nunc autem relatis precibus Principum, & aliorum postulantium fieri tales Beatificationem, vel Canonizationem, instat pro ilius commissione, prosecutio ne, vel expeditione; aduersus quam Promotor fidei protestatur opponendo ea, quæ singulis apposite congruunt, & successuè Summus Pontifex alta voce solet ita rescribere, Audiat Congregatio Sacrorum Rituum, & nobis referat. At si Confessorium habeatur pro galero tradendo Cardinali nouiter creato, Aduocatus illo Confessorium ingresso, expectabit donec idem cum cœteris Cardinalibus inde discedat versus facel lum;

TERTIVM. 149

lum , gratiâ ibidem legendi , &
iurandi Constitutiones Aposto-
licas , quibus recedentibus pro-
sequitur orationem inchoatam
usquè ad eorum redditum in
Consistorium , quo secuto ge-
nusficit , & instat pro commis-
sione Causæ ut supra .

Olim quoquè animadueren-
dum erat ab Aduocatis , nè in
eorum declamationibus immi-
scerent aliqua tangentia ordi-
nem , vel Dignitatem Episco-
palem , seu miracula , aut In-
dulgentias , vel similia , quæ
aures Pontificis , & Auditorum
quoquomodo lædere potuif-
fent ; Nam cum Aduocatus ,
qui orauerat in Consistorio ha-
bito 23. Decembris 1600. di-

K 3 xif-

150 CAPVT

xisset quædam aduersus Episcopum Germanum , ac de miraculis , Clemens VIII. præcepit Gubernatori Vrbis , ut admoneret Collegium , quòd imposterum casus proponendos in Consistorio assumeret à Procuratore Fiscali , quem ordinem postea reuocauit ad preces Collegij , iussitquè nihil innouari , prævia tamen promissione ipsius Collegij , quòd in orationibus futuris non apponenterunt tangentia Episcopos , miracula , Indulgentias , & similia , cuius rei historia enarratur *in libro Camerarij* fol. 17.

38 Hodie * verò obseruanda sunt contenta in instructione , quam Secretarius Congregatio-

nis

TERTIVM. 151

nis Sacrorum Rituum de man-
dato Vibani VIII. misit Aduo-
catis Consistorialibus , de his,
scilicet , quæ in proponendis
Causis Beatificandorum , seù
Canonizandorum loco com-
mentitarum abolitarum de-
bent imposterum obseruare .
Primò , quòd electio causarum
spectet ad dictam Congregatio-
nem , & vnicuique Aduocato
per turnum detur cedula Serui
Dei , cuius causam proponere
debeat . Secundò , quòd per
octo dies ante propositionem
causæ in Consistorio aptentur
ea , quæ Aduocatus dicere pa-
rauerit ad limites dictæ instru-
ctionis . Tertiò , De Miraculis
in indiuiduo nihil afferatur , sed

LXXXVII K 4 Ad-

152 CAPVT

Aduocatus narrando serieū vi-
tæ agat solummodo de virtuti-
bus ; de miraculis autem in ge-
nere tantum . Quartò , eidem
quoquè liceat agere de fama san-
ctitatis à die obitus usquè in
præsens , referendo asperitatem
vitæ , vigilias , orationes , ieiu-
nia , eleemosinas , disciplinas ,
aliaquè opera meritoria à Bea-
tificandis patrata . Quintò , si
militer de Populorum concur-
su ad sepulchrum , de oblatio-
nibus , ac de instantijs multi-
plicatis Principum virorum .
Sextò , pariter de gloria militan-
tis Ecclesiæ in Beatificationi-
bus Sanctorum , deque excita-
tione ad heroicas virtutes eo-
rundem exemplo . Septimò ,
quòd

quòd Aduocatus proponens ha-
beat , & teneat in manibus
Commissionem in forma si-
gnandi , ad esse etum illam re-
laxandi cui Sanctitas sua man-
dabit . Octauò , quòd Promo-
tor fidei , cùm semper esse de-
beat de Collégio Aduocatorum
Consistorialium , immunis sit à
propositione dictarum Causa-
rum ; esset enim inconueniens ,
eum , qui ratione sui officij op-
ponere debet Processibus Bea-
tificandorum fabricatis , seu fa-
bricandis , ad hoc ut in rē tanti
momenti veritas elucescat , præ-
stare in eisdem Causis suum fa-
uorabile patrocinium .

Nec memoriæ gratiā vide-
tur omittendum , quòd Colle-

gium

154 CAPVT

gium semper studuit, nè peruetus mos proponendi per viam Commissionis loco supplicis libelli immutaretur; quarè cum die 13. Martii 1597. Clemens VIII. mandasset Collegio, vt in singulis Consistoriis publicis declamarent duo Aduocati unus ad offensam pro Fisco, alter ad defensam pro Reo, Collegium hoc auditio eidem supplicauit, & obtinuit, nihil de stylo, ac more antiquo innouari ut legitur in libro Camerarij fol. 2. à tergo.

39 Prout etiam * quòd Fiscus Apostolicus singulis Aduocatis proponentibus prò honorario soluit aureos decem ponderis, vt aiunt, veteris, quorum manda-

TERTIVM. 155

datum sit à Notario Charitatis
inseruienti Gubernatori Vrbis,
& subscribitur ab eodem Guber-
natore, & Procuratore Fisci, &
dirigitur soluendum Deposita-
rio generali Cameræ Apostoli-
cæ, illud soluenti ex prouenti-
bus maleficiorum.

Vnde * liquet, Aduocatos 40
Consistoriales iure optimo pos-
se dici Referendario, Sacri Con-
sistorii, iuxta opinionem glo-
fæ in Authent. de Referendarijs
Sacri Palatij nouella. 10. Verb.
Referendarijs, dum inquit, e-
rant autem Referendarij Aduo-
cati in Curia Principis dicti ex
eo, quod referunt vices hominum
coram Principe, quam sequuti
sunt Rebuff. in l. detestatio 40.

§. ser-

156 CAP VT

§. serui appellatio, in fine vers.
Referendarij ff. de verbor. signifi-
cat. Alberic. in dictionario verb.
Referendarij, Cassançus in Ca-
thalogo gloriae mundi part.7, con-
siderat. 11. vers. hi enim, ibi,
qui dicuntur Referendarij, idest
Aduocati Sacri Palatij; hinc
Gambar. de Officio, & author.
Legat. lib. 1. rubr. qualiter Le-
gatus se gerere debeat, cum Pro-
uinciam est ingressus num. 31.,
inquit, Referendarios in Aduoca-
torum genere reponi, ac magis
ad rem nostram Martinus Lau-
dens. in tract. de Official. Domin.
quæst. 59. notat Referendarios
non esse simplices Aduocatos, sed
illos qui sub certo numero consti-
tuti sunt, ad proponendum Com-
mis.

TERTIVM. 157

missiones ; quod profectò in omnibus conuenit Aduocatis Consistorialibus, iustè propterea recensendis inter Referendarios .

Qua ratione * Collegium Ad-
uocatorum Consistorialium su-
biacet ViceCancellario , qui in
concernentibus Iustitiam , &
Commissiones causarum olim
præcipuum locum obtinebat in
Curia Romana , quod etiam
animaduertit Æneas Sylvius
tunc Præsbyter Cardinalis tit.
Sanctæ Sabinæ , & Episcopus
Senensis ad Pontificatum mox
euectus sub nomine Pii Secundi
in Apologetica Ad Martinum
Mayer pag. mihi 737. ibi, Alterum
est officium Vicecancellaria-
tus &c. Vicecancellario subser-
uiunt

158 CAPVT

uiunt Auditores, &c. & Aduo-
catorum nobilis ordo &c.

42 Præterea * conuocatur Con-
sistorium publicum pro Canon-
izatione Sanctorum, sicut præ-
ter Cæremoniale asserit Cohel-
lius de Notitia Cardinalatus
cap. 15. Congregatione 1. pag. 42,
in fine, & in his publicis Con-
sistoriis ut plurimùm Sancto-
rum Canonizationes præfigun-
tur, in quibus Aduocatus Con-
sistorialis consueuerat olim in
principio petere à Summo Pon-
tifice, vt circa merita Canoni-
zandi audirentur Prælati, qui
erant sex, aut octo, & succe-
sivè narrantes merita Canoni-
zandi, & supplicantes pro illius
canonizatione, postmodum ip-
se -

TERTIVM. 159

semper Aduocatus supplicabat ,
ut canonizatio decerneretur ,
sicut ex antiquis Codicibus re-
fertur ex Cæremoniale lib. I.
sect. 6. cap. 1. de Canonizatione
vnius Sancti vers. in huiusmodi
Consistorio, fol. 31. Nunc autem
post obedientiam de more præ-
titam Summo Pontifici * , Ad- 43
uocatus Consistorialis cœteris
circumstantibus in habitu Con-
sistoriali longa oratione propo-
nit vitam , gesta , & miracula
Canonizandi , & in fine genu-
flexus supplicat nomine Principium ,
& Populorum instantium
pro dicta canonizatione , talem
à Sanctitate sua adscribendum
esse in catalogum Sanctorum
Christi , decernendumquè , vt
à

à cunctis fidelibus pro Sancto
veneretur; Et Pontifex auditio
Aduocato, per organum eius
Secretarii Domestici laudat fa-
cundiam illius, subdens liben-
ter audiuisse tam miranda præ-
conia talis Serui Dei, velle ta-
men super hac re maturius cum
Fratribus suis deliberare, arquè
ideo hortari, ac monere om-
nes, ut diuinam clementiam
implorent; quatenus dignetur
inspirare in mente sua, Fra-
trumque suorum S. R. E. Car-
dinalium, ac omnium Prælato-
rum, quorum consilio in tanto
negotio usurpus sit, ea, quæ Di-
uinæ Maiestati placitura sunt,
nequè permittat suam sanctam
Ecclesiam errare; Prælatos verò

ad-

TERTIVM. 161

admonet, quod super his de-
beant cogitare, ut cum requi-
fici fuerint, mature possint re-
spondere; hisque dictis finitur
Consistorium, quae ad amissim
leguntur *dicto cap. i. vers. fit*
post hæc publicum Consistorium
fol. 30. à tergo, & 31. ac re-
petuntur ab Angelo Roccha de
Canonizatione Sanct. cap. 37.
Rubr. de Consistorio secundo, &
Lezana consult. i. num. 71.

Electio * talis Aduocati hoc 44
modo per Collegium fit; Agen-
res enim pro Canonizatione
porrigunt libellum supplicem
D. Decano super illius electio-
ne, eoque lecto Collegialiter, fit
deputatio, sicut obseruatum
fuisse in Canonizatione D. Ca-

L roli

162 CAPVT

roli Borromei legitur in libro
Camerarii die 26. Ianuarii
1610. fol. 83. à tergo, pro qua
electus fuit Cardinalis Iulius
Roma Mediolanensis tunc Con-
sistorialis Aulæ Aduocatus.

45 Et quia * post Consistorium
publicum, celebratur semipu-
blicum, quod superiùs dictum
fuit esse speciem secreti, con-
uocatis vltra Sacrum Colle-
gium omnibus Prælatis Curiæ
scilicet Patriarchis, Archiepi-
scopis, Episcopis, & Abbatibus,
ad quos tantum pertinet votum
proferre, cui interesse debent
etiam Prothonotarii, ut rogen-
tur de gestis, & Auditores Ro-
tæ, qui fuerunt Commissarii,
ut tanquam informati explicitent

si

TERTIVM. 163

si quid esset declarandum , &
Procurator Fiscalis rogaturus
dictos Prothonotarios ; in hoc
etiam suum munus obire so-
lent Aduocati Consistoriales ;
nàm Summus Pontifex breuiter
proponit ad quid fuerint vocari,
deinde si placet mandat per Ad-
uocatum , qui orauit in publico
summatim repeti vitam , &
miracula Canonizandi cum
probationibus desuper sumptis ;
post quæ ipse Pontifex narrat
quanta cum diligentia , & fide
inquisitio , & processus super hac
re factus sit , de multiplici , &
canonica attestatione , de instan-
ti Principum , & Populorum
postulatione , ac demum con-
scientiam illorum onerando ex-

L 2 qui-